Number of Employees on Contract Basis

342 SHRI NEERAJ SHARMA, M.L.A:

Will the Health Minister be pleased to State:-

- a) the number of employees working in ESI Hospitals and Dispensaries on the contract basis (outsourcing policy part-2) in State together with the number of days within which the contract period has been extended after the expiration of the previous contract period; and
- b) whether the salary is given regularly to the employees between the interval periods i.e. between contract expiration and extension; if not, the reasons thereof together with the reasons for delay in extension?

Reply

Sh. Dushyant Chautala, Dy. Chief Minister

Sir, a statement in this regard is laid on the table of the house.

Statement

Sir,

- a) 54 Employees are working in ESI Hospital and Dispensaries on the contract basis (outsourcing policy part-2) in the State and the number of days, within which the contract period has been extended after the expiration of the previous contract period, ranged from 37 to 148 days.
- b) Yes, the salary has been given to all 54 employees except 5 employees (4 employees of Civil Surgeon ESI Health Care Bhiwani and 1 of Civil Surgeon ESI Health Care Faridabad) who have not performed the duty during the interval period of sanction of extension period and date of expiry of contract period

अनुबंध के आधार पर कर्मचारियों की संख्या

342 श्री नीरज ार्मा, विधायक : क्या स्वास्थ्य मंत्री राज्य को कृप्या बताने की कृपा करेंगे? (क) राज्य के ई0एस0आई0 हस्पतालों व औ ।धालयों में आउटसोर्सिंग पॉलिसी (भाग–2) के तहत अनुबंध आधार पर कार्यरत कर्मचारियों की संख्या, अनुबंध बढौतरी व पूर्व अनुबंध समाप्ति के मध्य दिनों की संख्या सहितः और

(ख) क्या अनुबंध अविध की बढ़ौतरी व पूर्व अनुबंध समाप्ति के अन्तराल अविध के बीच का वेतन नियमित रुप से दिया गया है अथवा नहीं, यदि नहीं तो अनुबंध अविध की बढ़ौतरी के कारण सहितः

उत्तर

श्री दुश्यन्त चौटाला, उप मुख्यमंत्री

श्रीमान जी, इस बारे कथन सभा के पटल पर रख दिया गया है।

कथन

श्रीमान जी,

(क) राज्य के ई0एस0आई0 हस्पतालों व औ ।धालयों में आउटसोर्सिंग पॉलिसी (भाग-2) के तहत अनुबंध आधार पर 54 कर्मचारी कार्यरत हैं, अनुबंध बढौतरी व पूर्व अनुबंध समाप्ति के मध्य दिनों की अविध की सीमा 37 से 148 दिनों तक की है। (ख) हाँ, सभी 54 कर्मचारियों को अनुबंध बढौतरी व पूर्व अनुबंध समाप्ति के मध्य दिनों की अविध का वेतन दे दिया गया है केवल उन 5 कर्मचारी (4 कर्मचारी सिविल सर्जन ई0एस0आई0 भिवानी तथा 1 कर्मचारी सिविल सर्जन ई0एस0आई0 फरीदाबाद के अन्तर्गत कार्यरत), को छोड़कर जिन्होंने उक्त अविध में कार्य नहीं किया है।